
Số: 64-KHLT/ĐTN-HCCB

TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Hội trại truyền thống “Lá Trung Quân” lần thứ 13 năm 2023

Thiết thực kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023), Ban Thường vụ Đoàn Khối và Ban Thường vụ Hội Cựu Chiến binh Khối phối hợp tổ chức Hội trại truyền thống “Lá Trung Quân” lần thứ 13 năm 2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động nhằm giáo dục truyền thống anh hùng dân tộc, qua đó xây dựng niềm tin, lòng tự hào về truyền thống đấu tranh cách mạng của toàn Đảng, toàn dân ta; đồng thời, xây dựng bản lĩnh, lập trường, ý chí quyết tâm sẵn sàng nhận và hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao.

- Tổ chức hoạt động giao lưu giữa Đảng viên trẻ, cán bộ Đoàn, đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố với cán bộ chiến sĩ Quân đội Nhân dân Việt Nam, qua đó tăng cường mối quan hệ gắn bó, tạo điều kiện giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm, rèn luyện các kỹ năng cần thiết trong hoạt động đoàn thể.

2. Yêu cầu:

- Công tác chuẩn bị và tổ chức phải chu đáo, chặt chẽ, thực hiện tốt với phương châm “An toàn - Hiệu quả - Tiết kiệm”.

- Các đơn vị, cá nhân tham gia phải nghiêm túc tuân thủ thời gian, quy định, chấp hành sự phân công của Ban Tổ chức Hội trại.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN:

1. Tên gọi: Hội trại truyền thống “Lá Trung Quân” lần thứ 13 năm 2023.

2. Thời gian - Địa điểm:

- **Sinh hoạt đại biểu: 14g00, ngày 16/8/2023 (thứ Tư)** tại Hội trường Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố (32 Trần Quốc Thảo, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).

- **Chương trình chính thức: Ngày 23-24/8/2023 (thứ Tư, thứ Năm)** tại Trường Sĩ quan Lục quân 2 (Phường Tam Phước, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

* **Lưu ý:** Đại biểu có mặt lúc **07g00, ngày 23/8/2023 (thứ Tư)** tại Nhà Văn hóa Thanh niên để gửi xe và tập trung di chuyển.

3. Thành phần:

3.1. Khách mời (dự kiến 04 đại biểu):

- Kính mời đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn và Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh Thành phố Hồ Chí Minh;

- Kính mời đại diện Thường trực Đảng ủy Khối và Ban Dân vận Đảng ủy Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố.

3.2. Ban Tổ chức Hội trại (10 người):

- Chuyên trách Đoàn Khối và Hội Cựu Chiến binh Khối.

- Cộng tác viên hỗ trợ, người dẫn chương trình.

3.3. Trại sinh (dự kiến 160 người):

- Hội viên Hội Cựu chiến binh Khối: 20 người.

- Đại diện Thường trực các cơ sở Đoàn thuộc Khối: 60 người (mỗi cơ sở Đoàn cử **01** người).

- Đoàn viên ưu tú năm 2022 chưa tham gia Hội trại truyền thống “Lá Trung Quân” các năm trước: 60 người (mỗi cơ sở Đoàn cử **01** người; các đơn vị được Ban Thường vụ Đoàn Khối đánh giá hoàn thành xuất sắc dẫn đầu Cụm thi đua năm 2022 thì được cử thêm **01 người/ đơn vị**).

- Đoàn Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố cử **20 người**, trong đó có **10** đảng viên trẻ và **10** đoàn viên ưu tú năm 2022; đảm bảo thành phần là văn nghệ sĩ, vận động viên, huấn luyện viên trẻ.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI:

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG
Ngày 16/8/2023 (thứ Tư)		
1.	14g00 – 16g00	Sinh hoạt đại biểu tại Hội trường Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố (32 Trần Quốc Thảo, P. Võ Thị Sáu, Quận 3)
Ngày 23/8/2023 (thứ Tư)		
2.	07g00 – 07g30	Đại biểu gửi xe tại Nhà Văn hóa Thanh niên (04 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1)
3.	07g30 – 09g00	Di chuyển đến Trường Sĩ quan Lục quân 2 (Phường Tam Phước, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)
4.	09g00 – 10g00	Nghi thức dâng hoa, dâng hương tại Nhà Truyền thống Trường Sĩ quan Lục quân 2
5.	10g00 – 11g00	Tham quan đơn vị và trải nghiệm hoạt động nội vụ; Thực hành thao trường
6.	11g00 – 14g00	Dùng cơm trưa, nghỉ ngơi
7.	14g00 – 16g00	Chương trình đối thoại giữa Ban Thường vụ Đảng ủy Khối với đoàn viên ưu tú và hội viên Hội Cựu Chiến binh, chủ đề “Tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG
8.	16g00 – 17g30	Sinh hoạt theo Tiểu trại
9.	17g30 – 18g30	Dùng cơm tối
10.	19g00 – 21g00	Chương trình “Ấm tình quân dân”: + Trao tặng cờ Tổ quốc, học bổng “Thắp sáng ước mơ”, công trình an sinh xã hội; + Giao lưu văn nghệ giữa đại biểu và cán bộ, chiến sĩ.
11.	22g00 trở đi	Nghỉ ngơi
Ngày 24/8/2023 (thứ Năm)		
12.	06g00 – 06g30	Báo thức sáng
13.	06g30 – 08g00	Ăn sáng
14.	08g00 – 10g00	Di chuyển về Nhà Văn hóa Thanh niên. Kết thúc chương trình

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội trại:

1.1. Đồng Trưởng Ban:

- Đồng chí Nguyễn Hoài Nam - Ủy viên Ban Thường vụ Hội Cựu Chiến binh Thành phố, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố;
- Đồng chí Bùi Hữu Hồng Hải - Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Bí thư Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố.

1.2. Đồng Phó Ban:

- Đồng chí Huỳnh Tấn Đạt - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Khối;
- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Kiều - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Khối;
- Đồng chí Trần Anh Tiến - Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn, Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố.
- Đồng chí Nguyễn Trường Giang - Phó Bí thư Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố.

1.3. Các thành viên:

- Các đồng chí cán bộ chuyên trách Đoàn Khối;
- Các đồng chí Tiểu trại Trưởng, Tiểu trại Phó.

2. Phân công trách nhiệm:

2.1. Đoàn Thanh niên Khối:

- Dự thảo kế hoạch và phân công chi tiết; tiền trạm, làm việc, thống nhất với đơn vị phối hợp tổ chức.
- Thiết kế phong sân khấu, băng-rôn, thẻ trại sinh, sổ tay Hội trại, thư mời.

- Tổng hợp danh sách trại sinh; biên chế thành các Tiểu trại, phân công Tiểu trại Trưởng, Tiểu trại Phó.

- Chuẩn bị nội dung hoạt động Hội trại; Phụ trách truyền thông; Dự trù và quyết toán kinh phí theo quy định.

- Vận động Mạnh thường quân, các đơn vị hỗ trợ cho chiến sĩ.

2.1. Hội Cựu Chiến binh Khôi:

- Tham gia công tác tổ chức Hội trại theo phân công chi tiết.

- Phân công Hội viên tham gia hoạt động các Tiểu trại; Phân công Hội viên tham dự và chuẩn bị các nội dung trao đổi trong Chương trình đối thoại.

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ giao lưu.

- Tham gia một phần kinh phí tổ chức Hội trại.

2.3. Cấp cơ sở Đoàn, Hội:

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị chọn cử đại biểu và tạo điều kiện để đại biểu tham gia xuyên suốt Hội trại. Hỗ trợ công tác tổ chức Hội trại theo phân công của Tiểu trại trưởng, Tiểu trại phó và Ban Tổ chức Hội trại.

- Gửi danh sách tham gia Hội trại (theo mẫu, có xác nhận của cấp ủy đơn vị) về Văn phòng Đoàn Khôi bằng hộp thư điện tử: doankhoi@tphcm.gov.vn trước ngày 14/8/2023 (thứ Hai).

- Triển khai cho Đoàn viên ưu tú tại đơn vị tham gia thực hiện khảo sát trước ngày 14/8/2023 (thứ Hai) thông qua mã QRcode:



- Trường hợp cơ sở Đoàn không đảm bảo thành phần đại biểu tham gia Hội trại thì phải gửi Công văn nêu rõ lý do và có xác nhận của cấp ủy đơn vị về Văn phòng Đoàn Khôi bằng hộp thư điện tử: doankhoi@tphcm.gov.vn trước ngày 10/8/2023 (thứ Năm).

- Mẫu danh sách đăng ký:

TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh		- Số CMND/CCCD; - Ngày cấp; - Nơi cấp.	Size áo thun (S, M, L, XL)	Ghi chú
		Nam	Nữ			

T/M CẤP ỦY

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

3. Kinh phí tham gia Hội trại:

- Hội Cựu chiến binh Khôi: Chịu trách nhiệm chi phí thuê xe di chuyển.

- Đoàn Thanh niên Khôi: Chịu trách nhiệm chi phí tổ chức, truyền thông.

- Mỗi cơ sở Đoàn có đại biểu tham dự tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị hỗ trợ chi phí tham gia là **400.000 đồng/người** (gồm chi phí ăn uống, chỗ nghỉ, tài liệu, áo trại sinh).

4. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 7/2022: Tiền trạm, làm việc với đơn vị phối hợp. Xây dựng dự thảo Kế hoạch, xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy Khối. Triển khai Kế hoạch đến các cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc.

- Ngày 10/8/2023: Hạn chót đăng ký danh sách trại sinh tham gia hội trại.

- Ngày 14/8/2023: Họp Ban Tổ chức tổng kiểm tra công tác chuẩn bị.

- Ngày 16/8/2023: Sinh hoạt toàn thể đại biểu tham gia Hội trại.

- Ngày 23-24/8/2023: Tổ chức Hội trại.

- Ngày 28/8/2023: Họp rút kinh nghiệm.

Ban Thường vụ Đoàn Khối và Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh Khối đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
HỘI CỰU CHIẾN BINH KHỐI
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hoài Nam

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
ĐOÀN THANH NIÊN KHỐI
BÍ THƯ**



Bùi Hữu Hồng Hải

**Phê duyệt của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối
T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY KHỐI
PHÓ BÍ THƯ**



Hàng Thị Thu Nga

Nơi nhận:

- Thành Đoàn, Hội Cựu chiến binh Thành phố;
- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Văn phòng;
- Ban Thường vụ Hội Cựu chiến binh Khối;
- Ban Thường vụ Đoàn Khối;
- Cấp ủy cơ sở;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Các cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu: VP (HCCB Khối, Đoàn Khối).